

۲ عضو کادر فنی سرخ‌ها جدا شدند، تغییرات دیگری هم در راه است

زلزله روی نیمکت پرسپولیس!

آدرینا ورشینگر/ پس از اینکه پرسپولیس نتوانست به قهرمانی لیگ بیست و یکم دست پیدا کند، به نظر می‌رسید مهم‌ترین اتفاقی که در این تیم رخ دهد، جدایی یحیی گل محمدی باشد اما او که تا پیش از آن ۲ بار از سرمربیگری سرخ‌پوشان پایتخت استعفا داده بود، در پایان فصل این کار را انجام داد و با توجه به اینکه ۲ فصل دیگر هم با پرسپولیس قرارداد داشت، مسئولان باشگاه تصمیم به ادامه همکاری با او گرفتند. با این حال مشخص بود که فرمزها برای اینکه جایگاه از دست رفته‌شان را بازیابند، دست به تغییراتی اساسی می‌زنند. این تغییرات که آن را به «زلزله» نیز می‌توان تعبیر کرد، با جذب بازیکنان نامی آغاز شد. علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی و دانیال اسماعیلی‌فره به عضویت پرسپولیس درآمدند و جذب چند ستاره دیگر نیز در دستورکار قرار دارد. اما بخش دیگری از تغییرات که از مدت‌ها پیش بحث آن مطرح شده بود، به پایان همکاری با دستیاران گل محمدی بازمی‌گشت. این پروسه نیز از پایان هفته گذشته به‌صورت رسمی آغاز شد و داوود فحایی مربی دروازه‌بان‌های پرسپولیس در ۳ فصل گذشته از این تیم جدا شد. این

۲۳:۱۵ امشب؛ انگلیس – ایتالیا در لیگ ملت‌های اروپا

فرصت انتقام سه شیرها از آتزوری

گروه ورزشی/ انگلیس حریف اول ایران در جام جهانی، امشب به مصاف ایتالیا می‌رود؛ دیداری که تکرار فینال جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۰ محسوب می‌شود. انگلیس این بار نه در رومبلی بلکه در ورزشگاه مولینکس بدون حضور هواداران، میزبان لاجوردی‌پوشان است. یوفا به خاطر اتفاقاتی که در فینال یورو رخ داد و تخلف تماشاگران انگلیسی در آن بازی، تیم فوتبال این کشور را از حضور هواداران محروم کرده است، هرچند که احتمالاً مجوز حضور ۳۰۴ هزار نوجوان ۱۴ سال به پایین صادر خواهد شد تا بازی از نزدیک تماشا کنند. در بازی‌های هفته قبل لیگ ملت‌ها، انگلیس به مجارستان باخت و مقابل آلمان به تساوی بسنده کرد و تیم روبرتو مانچینی هم مجارستان را با نتیجه ۲ بر یک از پیش رو برداشت و با آلمان به تساوی رسید. با این حساب انگلیس به دنبال اولین برد خود در رقابت‌های این فصل لیگ ملت‌های اروپا است. شاگردان گرت ساوت‌گیت بعد از یک صعود مقتدرانه به جام جهانی در رقابت‌های انتخابی، این بار در لیگ ملت‌های اروپا منتززل ظاهر شدند. هرچند که این تیم در روزهای خوب خود مثل برد ۱۰ بر صفر مقابل سو مارینو و برد ۳ بر صفر مقابل ساحل عاج نشان داد که تیمی بسیار قدرتمند است و اگر آن شرایط را داشته باشد می‌تواند تیم فعلی و متحول شده ایتالیا را شکست دهد. هری کین در بازی برابر آلمان گل زد و حالاتنها به چهار گل نیاز دارد تا از وین عبور کند و بهترین گلزن تاریخ تیم ملی انگلیس شود. اما انگلیس در حال حاضر در رده آخر لیگ A در لیگ ملت‌های اروپا است و در صورتی که به همین روند ادامه دهد، به لیگ B



حذف زودهنگام علی پاکدامن و محمد رهبری در قهرمانی آسیا

شمشیر از دست ستاره‌ها افتاد

مهری رنجبر/ شمشیربازان سابر ایران، با حذف فتوحی و زاهدی در مرحله یک چهارم نهایی قهرمانی آسیا با حسرت مدال، از فردا برای سکوی تیمی دولل می‌کنند. رقابت‌های انفرادی شمشیربازی قهرمانی آسیا به میزبانی کره جنوبی، دیروز شروع شد که علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و نیما زاهدی برای ایران دولل کردند، اما پاکدامن و رهبری با حذف زودهنگام همه را مهیوت کردند. در حالی که همه روی مدال علی پاکدامن و محمد رهبری حساب می‌کردند، اما آنها با باخت در مرحله یک شانزدهم نهایی مقابل حریفان قزاقستانی و هنگ کنگی از دور رقابت‌ها کنار رفتند. نیما زاهدی و محمد فتوحی تنها شمشیربازان ایران در مرحله

در حالی است که او یکی از یاران نزدیک گل‌محمدی به شمار می‌رفت و در زمان مربیگری یحیی در پدیده و ذوب‌آهن هم در کنار او حضور داشت اما فصل پرماجرای پرسپولیس در خط دروازه با حامد لک، بوژیدار رادوشویچ و احمد گوهری، سبب شد یحیی از کارشناسان و هواداران درباره عملکرد فحایی به‌عنوان مربی دروازه‌بان‌ها دچار تردید شوند و انتقادهای زیادی از او شد.فحایی در واکنش به تغییرات در کادرفنی این تیم گفت: «با توجه به اتفاقات رخ داده به آقای گل محمدی پیغام دادم اگر ادامه فعالیت من در پرسپولیس به مصلحت نیست، تصمیم‌گیری را به خودتان واگذار می‌کنم. جمعه با من تماس گرفته شد و قطع همکاری را اعلام کردند. برای من آرامش و موفقیت پرسپولیس از هر چیزی مهم‌تر است. هر آدمی یک رفتنی دارد و خوشحالم که ۲ قهرمانی لیگ، فینال آسیا و قهرمانی سوپر جام را با پرسپولیس در کارنامه دارم. خیلی دوست داشتمیم امسال هم قهرمان شویم اما مجموعه اتفاقات مانع آن شد. برای پرسپولیس بهترین‌ها را آرزو می‌کنم و آدمی نیستم که وارد حواشی شوم و حرفی بزنم که ذراه به آرامش می‌شوند؟

■ مربیان خارجی به پرسپولیس اضافه می‌شوند؟
با تغییرات رخ داده در کادرفنی پرسپولیس، جلسه‌ای بین رضا درویش

■ **شنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۱**
■ **سال بیست و هشتم**
■ **شماره ۷۹۲۸**



از این جمع، فحایی و رحیم پور که تصاویرشان سیاه و سفید شده جدا شده‌اند و احتمال جدایی مطهری و فحاییان هم وجود دارد |

■ ابهام در وضعیت سید جلال و رضاییان
مدیرعامل این باشگاه با گل محمدی برگزار شد و شرایط آینده مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در جلسه انجام شده به سرمربی پرسپولیس پیشنهاد شد که مربیان خارجی به کادر فنی این تیم اضافه شوند و مربیانی از کشور ایتالیا و آلمان به یحیی گل محمدی معرفی شدند. یکی از این مربیان اسماعیلیانو مادلونی بوده که دستیار مارچلو لیانو سرمربی اسبق تیم ملی ایتالیا در چین بوده اما گویا سرمربی پرسپولیس راضی به همکاری با او نشده است. یحیی تیم ملی به سر می‌برد نیز در ابهام قرار دارد.

■ مربیان خارجی به پرسپولیس اضافه می‌شوند؟
با تغییرات رخ داده در کادرفنی پرسپولیس، جلسه‌ای بین رضا درویش و سید مهدی رحمتی هم دعوت کرده تا جلسه‌ای با آبی‌ها برگزار کند که سرمربی آلومینیوم این پیشنهاد را نپذیرفت و ترجیح داد یک فصل دیگر در اراک به کارش ادامه بدهد. جالب اینکه آندرانیک تیموریان، هافبک سابق استقلال است که هنوز تجربه مربیگری در هیچ تیمی ندارد، با انتشار یک استوری در اینستاگرامش نوشت: «هرگونه مذاکره با استقلال برای سرمربیگری را تکذیب می‌کنم.»

■ سلام هم گزینه شد

غیر از مربیان داخلی، استقلال به شکل جدی با چند مربی خارجی هم در حال مذاکره است. یکی از این مربیان گابریل بین دستیار فرهاد مجیدی است اما گویا مسئولان استقلال به این جمع‌بندی رسیدند که حضور این مربی ایتالیایی به‌عنوان اساس وی از فهرست گزینه‌های سرمربیگری استقلال خارج شد. آندره آ ستراماجونی، سرمربی کنونی الغرافه قطر سابق یکی از گزینه‌های آبی‌ها است. این در حالی است که استقلال و استراماجونی یک پرونده باز در دادگاه عالی ورزش (CAS) دارند و مدیر برنامه مرد ایتالیایی اعلام کرده استقلال اول باید مطالبات استراماجونی را بدهد. در این بین یک خبرگزاری داخلی ادعا کرد که استراماجونی پیغام داده اگر استقلال واقعا او را می‌خواهد باید با باشگاه الغرافه مذاکره کند و حتی گفته شد در صورت انتقال استراماجونی به استقلال مسیر مهدی قایدی که شتاب الاهلی اعلام کرده او را قرض می‌دهد، عوض خواهد شد تا این بازیکن بار دیگر بپراهن استقلال را برتن کند. گزینه خارجی دیگری که مطرح شده از طغرل ساغلام است. سرمربی تراکتور که اولین بار در زمان مدیریت آجورلو در تراکتور به این تیم آمد و رابطه خوبی با او دارد. ساغلام نام تراکتور را هم از بیو اینستاگرامش حذف کرده تا شائبه جدایی او از نیمکت سرخ‌پوشان تبریزی قوت بگیرد. در این شرایط، باشگاه استقلال بی‌اینه‌ای خطاب کن. متعهد شو، سخت کار کن. اشتیاق، انگیزه و سرمایه تو رو پیدا خواهند کرد. همین حالا شروع کن...! البته حجت کریمی عضو هیأت مدیره استقلال در مورد مذاکره آجورلو با عنایتی گفت: «در جریان این مذاکره قرار نداریم و منتظر ارائه گزارش مدیرعامل هستیم.» در این بین، اخبار و شایعات پیرامون انتخاب سرمربی جدید استقلال

عنایتی سرمربی فصل گذشته هوادار، آمادگی اش را برای سرمربیگری استقلال اعلام کرد. او پنجشنبه با حضور در دفتر مصطفی آجورلو به گفت‌وگو با او و تشریح برنامه‌هایش پرداخت. عنایتی پس از مذاکره با مدیرعامل استقلال راهی مشهد شد تا در انتظار پاسخ نهایی آبی‌ها بماند ولی پس از آن، سیل پیام‌های هواداران در فضای مجازی به صفحه عنایتی سرازیر شد و آنها از او خواستند از حضور در استقلال منصرف شود. با این حال، عنایتی دیروز با انتشار عکسی از خودش، متنی را منتشر کرد که در آن آمده بود: «منتظر الهام، اشتیاق و انگیزه نباش. منتظر ارائه کن. متعهد شو، سخت کار کن. اشتیاق، انگیزه و سرمایه تو رو پیدا خواهند کرد. همین حالا شروع کن...! البته حجت کریمی عضو هیأت مدیره استقلال در مورد مذاکره آجورلو با عنایتی گفت: «در جریان این مذاکره قرار نداریم و منتظر ارائه گزارش مدیرعامل هستیم.» در این بین، اخبار و شایعات پیرامون انتخاب سرمربی جدید استقلال



او معتقد است حتی با صعود پاکدامن و رهبری به دوره‌های بالا، کار راحتی برای تصاحب مدال آسیا نداشتند: «ما دو شمشیرباز در جدول ۸ تیمی داشتیم، کره و چین سه نفر و بقیه کشورها هم نماینده داشتند، حتی اگر علی پاکدامن و محمد رهبری هم می‌آمدند، باز هم کار ایران برای مدال انفرادی سخت بود. به هر حال بچه‌های ما تا به حال

پایان کشتی آزاد جام تختی با معرفی نفرات برتر

چهل و دومین دوره رقابت‌های بین‌المللی جام تختی به‌عنوان یکی از مراحل مهم چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد با حضور کشتی‌گیران داخلی و تیم‌های ارمنستان و گرجستان با معرفی نفرات برتر به پایان رسید. در ۵ وزن نخست، احمد محمدنژاد جوان در ۵۷، وارژن توانیان از ارمنستان در ۶۵، محمدصادق فیروزپور در ۷۴، علیرضا کریمی در ۸۶ و مجتبی گلچج در وزن ۹۷ کیلوگرم به‌عنوان قهرمانی رسیدند. در ۵ وزن دوم هم رضا اطری در ۶۱، امیرمحمد یزدانی در ۷۰، محمد نخودی در ۷۹، مهدی حاجیلوئیان در ۹۲ و امیررضا معصومی در ۱۲۵ کیلوگرم به قهرمانی رسیدند. معصومی که فرزند فردین معصومی کشتی‌گیر سابق تیم ملی است، برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی صربستان باید به مصاف امیرحسین زارع دارنده مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک برود. گفتنی است علیرضا کریمی (۸۶ کیلو) هم برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی باید با حسن یزدانی مصاف دهد.

■ بیهوشی تیموری و درگیری تماشاگران

روز پایانی رقابت‌های جام تختی کشتی آزاد در تنکابن با دو حادثه تلخ همراه شد. در جریان دیدار بهمن تیموری و محمد حسین نوروزیان از سری پیکارهای مرحله یک چهارم نهایی وزن ۷۹ کیلو، بهمن تیموری از ناحیه گردن دچار مصدومیت شد و قاضی به حالت بیهوش روی تشک افتاد و همه حاضران در سالن را نگران کرد. در ادامه مداوای موقت صورت گرفت و با آتل‌بندی و براتکاره به آمبولانس و بیمارستان منتقل شد. در دیدار نیمه نهایی وزن ۷۰ کیلو میان عادل پناهیان کشتی‌گیر جوان کشورمان با آرمان آندرسیان، کشتی‌گیر ارمنستانی با حرکات غیرورزشی چند بار به سر و صورت پناهیان ضربه زده و موجبات بروز درگیری میان تماشاگران حاضر در سالن با خود و سایر کشتی‌گیران ارمنی را فراهم کرد و برای دقایقی کشتی متوقف شد.

مهدوی کیا: در عمل انجام شده قرار گرفتیم

مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم فوتبال امید در خصوص نتایج این تیم در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا گفت: «دنبال کسب تجربه بودیم اما چون بازی تدارکاتی نداشتیم، این بازی‌ها برایمان تدارکاتی شد. حذف‌مان در مرحله گروهی این مسابقات جزو اتفاقات فوتبال است و برای تیم‌های بزرگ دنیا هم اتفاق افتاده است ولی دنبال بهانه نیستیم. دنبال رزومه هم نبودم؛ برای هدایت تیم در عمل انجام شده قرار گرفتیم.» او افزود:

«اینکه ۴ عکس کنار زمین بگیریم و صحبت از حمایت کنیم و برویم فایده‌ای ندارد. حمایت را باید در عمل ببینیم. باید قبول کنیم که به این تیم چه داده‌ایم که بخواهیم توقع زیاد داشته باشیم؟ در ۸-۷ ماه گذشته چکار کردیم؟ از همان

ابتدا بازی‌های تدارکاتی و رسمی برابم دغدغه بود. بازیکن باید با لباس ملی در استادیوم بازی کند و بازی تدارکاتی در کمپ تیم‌های باشگاهی هیچ کمکی به ما نکرد. به‌دنبال جمع کردن رزومه برای خودم نبودم. بزرگترین مشکل ما بدنی بود و یکی دیگر مشکلات ما گلزنی بود. موقعیت‌های خیلی ساده را گل نکردیم و باید روی این مسائل کار کنیم.»

علیزاده، قهرمان نجات غریق ارش‌های جهان

بهشاد علیزاده ناجی غریق ایرانی مدال طلای مسابقات نجات غریق نظامیان جهان (سیزم) را از آن خود کرد. به گفته امیر سرتیپ دوم حسین امید، رئیس سازمان تربیت بدنی ارش، یازدهمین دوره مسابقات نجات غریق ارش‌های جهان (سیزم) در آمستردام هلند برگزار می‌شود و در مسابقات داخل استخر ۲۴ ناجی با هم رقابت کردند که بهشاد علیزاده در ماده ۱۰۰ متر حمل آدمک با فین با قهرمانی و بهبود رکوردهای ملی صاحب مدال طلا شد. ورزشکاران لهستان و اسپانیا به ترتیب دوم و سوم شدند. خشایار حسینیان هم چهارم شد.

۴۱ گل به خودی در تبانی عجیب و بی سابقه

در فوتبال آفریقای جنوبی تبانی غریبال باوری اتفاق افتاده است. روزنامه اسپانیایی مارکا از ماجرای عجیب در فوتبال آفریقا برده برداشت. تیم دسته سومی مالتیاسی برای صعود به لیگ سطح دوم آفریقا نیاز به معجزه فوتبالی داشت. آنها در ده سوم بودند و نیاز به بردی با اختلاف ۱۸ گل داشتند و توانستند با خیال راحت صعود کنند زیرا بازی خود مقابل تیم انسامی را با نتیجه ۵-۱ به پایان رساندند در دیداری که ۴۱ گل به خودی در آن زده شد! پس از این بازی، مسئولین مربوطه فوراً اقدام به بررسی احتمال تبانی کردند در ادامه اعلام شد که هر دو تیم مشمول جریمه محرومیت ابدی شده‌اند. نکته عجیب اینجاست تیم شبولانی که امتیازی برابر با مالتیاسی داشت مقابل حریف خود، تیم کوتوتو با ۳۳ گل برنده شد که در آن بازی هم ۷ گل به خودی زده شد. آن دو تیم هم شامل محرومیت همیشگی شدند.

فردا؛ روز سخت تیم ملی والیبال

تیم ملی والیبال بعداز بازی دیشب، امروز با ریکاوری و تمرین برای روز سختی در لیگ ملتها خواهد می‌شود. تیم بهروز عطایی که هفته اول لیگ ملتها را با شکست چین شروع کرد، دیشب مقابل هلند بدون امتیاز قرار گرفت. این تیم امروز ریکاوری تمرین دارد تا برای دوبازی فردا آماده شود؛ روز سختی که با بازی ساعت ۴:۳۰ صبح به وقت ایران مقابل استرالیا شروع می‌شود و با جنگ با سامواریا هم در ۲:۰۳ شب هم تمام.

احتمال برگزاری اردوی تیم ملی فوتبال در اروپا

تیم‌ملی فوتبال کشورمان که در اردوی آماده‌سازی‌اش در قطر به‌سر می‌برد، فردا در اولین دیدار دوستانه‌اش به مصاف الجزایر می‌رود. این در حالی است که پیش از این دیدارهایی مانند اکوادور، کانادا و اروگوئه برای شاگردان دراگان اسکویچ میها شده بود ولی هر کدام به دلایلی انجام نشد. یکی دیگر از این بازی‌های دوستانه تقابل با آفریقای جنوبی بود که نتوبو موتلانته مدیر اجرایی فدراسیون فوتبال این کشور درباره لغو این دیدار چنین توضیح داد: «ما تمام اقدامات لازم برای انجام بازی دوستانه با ایران را انجام دادیم و حتی پاسپورت‌های بازیکنان را ارسال کردیم اما طرف ایرانی به ما گفت نمی‌توانند این بازی را برگزار کنند.» در این شرایط، تیم‌ملی در فیفادی اخیر تنها یک بازی دوستانه انجام می‌دهد اما در مقابل تیم‌های آسیایی دیگر در این ایام ۳ یا ۴ بازی دوستانه انجام می‌دهند؛ موضوعی که نگارنی بازیکنان را هم در پی داشته و علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم‌ملی اعلام کرد اوضاع را مثبت نمی‌بیند. با این حال ملی‌پوشان به کار خود ادامه می‌دهند و آسیب‌دیدگی بازیکنانی چون علی قلی‌زاده و احسان حاج‌صفی هم برطرف شده است و برای دیدار با الجزایر آماده شوند. محمد جماعت مدیر رسانه‌ای تیم‌ملی درباره برنامه بعدی تیم‌ملی به برنامه ورزشگاه گفت: «به دلیل اینکه در سیستم‌بر امکان برگزاری اردو در قطر وجود ندارد باید آپشن‌های دیگر را بررسی کنیم. احتمال دارد به سمت برگزاری اردو در کشورهای اروپایی با ترکیه به هم و این مسائل باید مورد بررسی قرار بگیرد.»